
  

    

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 05-2023 

 

Poskytovatel služby AUTOCONT a.s. 

Správce IS SZR – Správa základních registrů 

Objednatel ČESKÁ REPUBLIKA - SPRÁVA ZÁKLADNÍCH REGISTRŮ 

Smlouva SZR- 4231-15/Ř-2020 

Číslo RFC SZR RFC 1168 

Název RFC SZR ISZR - Řízení kontinuity činností ISZR 

Kategorie RFC Dokument 

Číslo tiketu (Service Desk) 123087 / RITM0083173 

Katalogový list  ISZR05 objednávka 

Typ odstávky Bez odstávky 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Zadání požadavku prostřednictvím ServiceDesk – viz tiket 123087 ze dne 31.01.2023. 

2. Zadání požadované změny 

V současné době nejsou vyhodnoceny a dokumentovány možné dopady kybernetických 
bezpečnostních incidentů a nejsou posouzena možná rizika související s ohrožením kontinuity 
činností. 

Na základě zhotovené Zprávy o hodnocení aktiv a rizik a analýzy dopadů (BIA ISZR) 
požadujeme vyhodnotit a dokumentovat možné dopady kybernetických bezpečnostních incidentů a 
posoudit možná rizika související s ohrožením kontinuity činností. Zpracovat Plán řízení KBI ISZR a 
Plán řízení kontinuity a obnovy činností ISZR. 

Požadavek vzniká jako nápravné opatření k riziku ID 22-007 z Plánu zvládání rizik SZR a na 
základě Příkazu NÚKIB k odstranění nedostatku uvedeného v protokolu o výsledku kontroly v oblasti 
kybernetické bezpečnosti provedené na základě § 23 zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické 
bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů. Požadavek je v souladu s § 15 písm. v) VKB. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Na základě Zprávy o hodnocení aktiv a rizik a analýzy dopadů (BIA ISZR) budou vyhodnoceny 
a dokumentovány dopady kybernetických bezpečnostních incidentů na systém SZR včetně 
posouzení rizik souvisejících s ohrožením kontinuity činností. Dokumentace tohoto kroku může být 
součástí dokumentu k řízení kontinuity činností řízení kybernetických incidentů nebo v samostatném 
dokumentu. 

Dále bude připraven plán řízení kybernetických bezpečnostních incidentů. Bude připraven 
seznam potenciálních dopadů kybernetických incidentů (s ohledem na seznam hrozeb) a výsledkem 
bude seznam scénářů dopadů, které mohou kybernetické incidenty způsobit systémům SZR. 
Následně budou pro jednotlivé scénáře dopadu připraveny základní postupy řízení kybernetických 
incidentů s ohledem na identifikované potenciální dopady kybernetických incidentů. 



  

    

 

 

Bude zpracován plán kontinuity pro účely zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů. 
Tzn. procesů které souvisí s detekcí, reakcí a obnovou IT systémů SZR, které jsou v rozsahu 
platného kybernetického zákona a souvisejících vyhlášek. 

Společně s pracovníky SZR bude popsán standardní průběh procesů (v tomto případě řešení 
incidentů v oblasti detekce, reakce, obnovy), budou identifikovány potřebné zdroje těchto procesů 
[IT systémy, personál, lokality, hmotné vybavení, externí služby, interní služby] a následně budou 
připraveny postupy alternativních zpracování v případě výpadku/nedostupnosti jednotlivých dříve 
identifikovaných potřebných zdrojů. 

Výstup bude obsahovat: 

• Popis procesů činností řízení kybernetických incidentů (detekce, reakce, obnova) a seznam 
souvisejících zdrojů. 

• Připravené plány kontinuity pro dvojice proces zdroj s obsahem: 
o Dlouhodobá příprava BCP (popis činnosti které je nutné dlouhodobě realizovat k 

zajištění toho, že v případě kybernetického incidentu půjde plán realizovat) 
o Předpoklady BCP (popis toho, co musí být zajištěno, aby šlo plán realizovat) 
o Přechod do alternativního zpracování (činnosti prováděné při přechodu do 

alternativního zpracování) 
o Postup alternativního zpracování (popis samotného alternativního zpracování, 

kterým je zajištěna kontinuita)  
o Přechod do standardního zpracování (činnosti prováděné při přechodu z 

alternativního zpět do standardního zpracování) 
o Dopady (jaké dopady má aktivace alternativního zpracování) 

4. Odhad pracnosti 

Poskytovatel služby (dále jen „Autocont“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 
05-2023 je spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy 
(dále jen „NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s 
názvem „Budování referenčního rozhraní propojeného datového fondu“ (dále jen „projekt“) s 
registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_22/0000022. Autocont v této souvislosti bere na 
vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající z podmínek realizace projektu, a to 
uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 05-
2023, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let ode dne schválení závěrečné zprávy 
o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude Autocont ze strany SZR informován po skončení 
projektu. 

Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 05-2023 bude obsahovat údaje o názvu projektu a 
registrační číslo projektu, viz identifikace výše. 

Celková cena činí 247 500,00 Kč bez DPH, tj. 299 475,00 Kč včetně DPH. 
 



  

    

 

 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Odevzdání výstupu 5 týdnů od objednání. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Není relevantní. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Plán řízení KBI ISZR 

Plán řízení kontinuity a obnovy činností ISZR 

8. Akceptační kritéria, způsob ověření na produkci  
8.1 Akceptační kritéria 

Akceptace předaných výstupů ze strany SZR. 

9. Požadavky na součinnosti   
9.1 SZR 

Spolupráce zástupců SZR na definici klíčových procesů a potřebných zdrojů pro jejich 
správnou funkci.  

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace / dopady na finanční 
prostředky na podporu provozu daného IS 

 Žádné. 
10.1 Náklady na podporu provozu IS 

Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
vyžadovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Zpracované plány řízení KBI a Plán řízení kontinuity a obnovy činností ISZR. 
 

 


